

KŁODZKO - Szykują się zmiany w miejskiej oświacie

Napisano dnia: 2025-02-27 18:03:04



(Inf. wł.). **Rada Miejska Kłodzka w ostatni czwartek lutego niejednogłośnie podjęła uchwałę o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej nr 6 imienia Unii Europejskiej. W tle sytuacja demograficzna cechująca się od wielu lat niską liczbą urodzin oraz wzrastające koszty utrzymania placówek oświatowych.**



Wygląda na to, że Kłodzko jest pierwszą gminą w powiecie, która zdecydowanie wkroczyła na drogę restrukturyzacji swojej oświaty. Znalazło to potwierdzenie podczas sesji Rady Miejskiej, której członkowie pochyliłi się nad projektem uchwały intencyjnej istotnej dla przyszłości jednej ze szkół podstawowych. Zanim doszło do głosowania o zamiarze likwidacji "Szóstki", w Sali Rajców ratusza, przy obecności reprezentacji społeczności tej SP, powiedziano o podłożu zajęcia się tematem.

Tak wypowiadający się niektórzy radni oraz wiceburmistrz Sebastian Nowak, zajmujący się m.in. szkolnictwem gminy, podnieśli wiele aspektów w kontekście rzeczzonego projektu uchwały. Tym podstawowym pozostaje coraz mocniej dający się we znaki niż demograficzny, z którego skutkami mierzy się nie tylko Kłodzko. We wszystkich jego szkołach podstawowych, z roku na rok, ubywa uczniów, co przekłada się na nieracjonalność etatów nauczycielskich oraz administracyjnych i rosnące koszty utrzymania dotychczasowej bazy. To wymusiło zajęcie się jakiś czas temu bardziej głęboką analizą sytuacji w odniesieniu do całej miejskiej oświaty, ale i z osobna do poszczególnych szkół.



W sytuacji, gdy w ogromnym budynku służącym Szkole Podstawowej nr 1 ma się do czynienia ze sporą niewykorzystaną powierzchnią, a zarazem w przypadku "Szóstki" jej obiekty należałoby poddać kapitalnemu remontowi, pojawiła się koncepcja fuzji tych placówek. I w tę stronę zmierza koncepcja magistratu, który zakłada, że jeśli w następnej kolejności zapadnie uchwała likwidacyjna odnośnie SP nr 6, to poszczególne jej klasy, ze swoimi dotychczasowymi wychowawcami, przejdą do "Jedynki".

Podjęcie uchwały intencyjnej 27 bm. przez RM Kłodzka otwiera przed samorządem lokalnym drogę m.in. do rozpoczęcia szerokiego dialogu ze społecznością szkoły przymierzonej do likwidacji oraz jej otoczeniem. Rozmowy indywidualne czy środowiskowe podjęte przez samorządowców powinny przekonać do zasadności lansowania takiego, a nie innego rozwiązania.

(bwb)